

Kodanska ApS

Spinderigade 11E, 7100 Vejle

CVR-nr. 36 54 61 66

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2025.

Marie Graff Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kodanska ApS Spinderigade 11E 7100 Vejle
	CVR-nr.: 36 54 61 66
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Direktion	Marie Graff Jørgensen, Adm. Direktør
Revisor	Attent Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Roms Hule 8 7100 Vejle

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kodanska ApS udvikler, producerer og sælger unikt, farverigt glasdesign med dansk æstetik og europæisk håndværk. Produkterne afsættes primært via egen webshop samt et voksende netværk af detail- og HORECA-forhandlere i ind- og udland.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -363 t.kr. mod -136 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -673 t.kr. mod -697 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende forventet.

Omsætningen er faldet i forhold til sidste år, hvilket skyldes en bevidst strategisk prioritering af lønsomhed og brandværdi frem for volumen. Ledelsen har nedskaleret kampagneorienteret B2B-salg og afviklet lavmargin-samarbejder med henblik på at fokusere på produktudvikling og en mere bæredygtig og fokuseret forretningsmodel.

Årets resultat er negativt, hvilket primært kan henføres til lavere omsætning uden forbedring af dækningsgraden samt ekstraordinære og strukturelle omkostninger. Resultatet er i væsentlig grad påvirket af finansielle omkostninger, forbrug af forudbetalte poster og eksterne rådgiverudgifter. Renset for disse poster vurderes den underliggende drift at være tæt på balanceret, hvilket bekræfter selskabets fremtidige indtjeningsevne.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt over 50 % af selskabets selskabskapital. Ledelsen har iværksat en række tiltag, som skal sikre en positiv udvikling i resultatet for 2025, således at selskabets drift kan bidrage positivt fremadrettet.

Ledelsen aflægger på baggrund af ovenstående årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Forventet udvikling

I 2025 vil selskabet målrettet arbejde med at forbedre indtjeningsgraden via prisjusteringer, effektivisering af indkøb og lancering af produkter med højere dækningsbidrag. Renter og eksterne honorarer forventes reduceret væsentligt gennem gældsafvikling, bedre finansieringsvilkår og optimering af regnskabsprocesser. På dette grundlag forventer ledelsen et balanceret eller svagt positivt resultat i 2025.

Risikoforhold

De væsentligste risici relaterer sig til udsving i råvarepriser, ændringer i markedets orden (herunder påvirkninger fra krig) samt konjunkturafhængigt detailsalg. Ledelsen overvåger løbende disse forhold og foretager tilpasninger, hvor det er relevant. Selskabet vurderer, at den nuværende likviditet og kreditfacilitet er tilstrækkelig til at understøtte driften i 2025..

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter 31. december 2024, som påvirker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttotab	-362.868	-135.576
2 Personaleomkostninger	-130.354	-217.168
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-54.409	-35.978
Andre driftsomkostninger	0	-17.250
Driftsresultat	-547.631	-405.972
Andre finansielle indtægter	7.278	1.329
Øvrige finansielle omkostninger	-132.659	-291.973
Resultat før skat	-673.012	-696.616
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-673.012	-696.616
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	137.427	0
Disponeret fra overført resultat	-810.439	-696.616
Disponeret i alt	-673.012	-696.616

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	26.337	47.617
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	149.852	134.433
Immaterielle anlægsaktiver i alt	176.189	182.050
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.834	71.818
Materielle anlægsaktiver i alt	47.834	71.818
Anlægsaktiver i alt	224.023	253.868
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.427.143	1.849.734
Varebeholdninger i alt	1.427.143	1.849.734
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	91.741	146.784
Andre tilgodehavender	2.366	2.366
Periodeafgrænsningsposter	308.092	696.755
Tilgodehavender i alt	402.199	845.905
Likvide beholdninger	44.844	0
Omsætningsaktiver i alt	1.874.186	2.695.639
Aktiver i alt	2.098.209	2.949.507

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	65.750	63.750
Øvrige reserver	137.427	0
Overført resultat	-401.225	-192.786
Egenkapital i alt	-198.048	-129.036
Gældsforpligtelser		
6 Anden gæld	200.005	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	200.005	0
Kortfristet del af langfristet gæld	3.007	0
Gæld til pengeinstitutter	7.963	1.362.154
Leverandører af varer og tjenesteydelser	268.883	376.872
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.635.471	1.263.418
Anden gæld	180.928	76.099
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.096.252	3.078.543
Gældsforpligtelser i alt	2.296.257	3.078.543
Passiver i alt	2.098.209	2.949.507
1 Usikkerhed om going concern		
7 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapi- tal	Overkurs ved emis- sion	Reserve for udvikling: omkostni- ger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	64.750	0	0	-193.786	-129.036
Kontant kapitaludvidelse	1.000	603.000	0	0	604.000
Henlagt af årets resultat	0	0	137.427	-810.439	-673.012
Overført til overført resultat	0	-603.000	0	603.000	0
	65.750	0	137.427	-401.225	-198.048

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt over 50 % af selskabets selskabskapital. Ledelsen har iværksat en række tiltag, som skal sikre en positiv udvikling i resultatet for 2025, således at selskabets drift kan bidrage positivt fremadrettet.

Ledelsen aflægger på baggrund af ovenstående årsregnskabet med fortsat drift for øje.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	129.760	196.182
Andre omkostninger til social sikring	594	6.343
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>14.643</u>
	<u>130.354</u>	<u>217.168</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2024	188.325	188.325
Afgang i årets løb	<u>5.832</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>194.157</u>	<u>188.325</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-140.708	-113.804
Årets afskrivninger	<u>-27.112</u>	<u>-26.904</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-167.820</u>	<u>-140.708</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>26.337</u>	<u>47.617</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2024	134.433	0
Tilgang i årets løb	<u>15.752</u>	<u>134.433</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>150.185</u>	<u>134.433</u>
Årets afskrivninger	<u>-333</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-333</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>149.852</u>	<u>134.433</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	80.892	0
Tilgang i årets løb	<u>2.980</u>	<u>80.892</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>83.872</u>	<u>80.892</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-9.074	0
Årets afskrivninger	<u>-26.964</u>	<u>-9.074</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-36.038</u>	<u>-9.074</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>47.834</u>	<u>71.818</u>
6. Anden gæld		
Anden gæld i alt	203.012	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-3.007</u>	<u>0</u>
	<u>200.005</u>	<u>0</u>
7. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et ikke optaget udskudt skatteaktiv på 552 t.kr.		
Eventualforpligtelser		
Lejeforpligtelser:		
Selskabet har indgået lejekontrakt med 3 måneders opsigelse.		

7. Eventualposter (fortsat)

Årsrapporten for Kodanska ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, direkte omkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Udviklingsprojekter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra specifik og generel låntagning, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Marie Graff Jørgensen

Direktør

Serienummer: d1f627e3-655c-4cb9-aff3-3065df683f05

IP: 172.225.xxx.xxx

2025-06-30 19:36:51 UTC



Thomas Søgaard Christensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 663aa685-5602-4af9-9ccf-1fca44dd5bbe

IP: 20.61.xxx.xxx

2025-06-30 20:26:16 UTC



Marie Graff Jørgensen

Dirigent

Serienummer: d1f627e3-655c-4cb9-aff3-3065df683f05

IP: 62.198.xxx.xxx

2025-07-01 07:11:54 UTC



Penneo dokumentnøgle: XVSYH-TKUV5-L4BC7-AO20T-S80RV-B4VTP

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.